Дело № 1-242/2019

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

26 ноября 2019 года г.о. Балашиха

Железнодорожный городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Криволапова Д.Д., с участием помощника Балашихинского городского прокурора Белоус И.Н., подсудимой ФИО1, защитника – адвоката Сибатрова Е.Ф., при секретаре Курасовой Е.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, уроженки 

<

адрес>, не имеющей гражданства, имеющей неполное 

<

данные изъяты> общеобразовательной школы, не замужем, имеющей на иждивении 

<

данные изъяты>, со слов работавшей без оформления трудовых отношений, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, 4, ранее судимой:

16 апреля 2012 года приговором Ленинского районного суда г. Нижнего Новгорода 

<

данные изъяты> УК РФ к наказанию в виде 08 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима; освобождена 24 мая 2019 года по отбытию срока наказания,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ, -

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах: ФИО1 имея при себе, ранее приобретенное ей при неустановленных следствием обстоятельствах вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин), общей массой 8,38 грамма, что является крупным размером, преследуя цель совершения тяжкого преступления, связанного с незаконным хранением без цели сбыта наркотических средств, осознавая незаконность и противоправность своих умышленных действий, незаконно хранила до 20 часов 40 минут 06 августа 2019 года, на территории Московской области, в том числе и на территории г. Балашиха Московской области, вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство 

<

данные изъяты>), общей массой 

<

данные изъяты>, что является крупным размером. В этот же день, а именно 06 августа 2019 года, около 20 часов 30 минут, более точное время следствием не установлено, на участке местности, расположенном около 

<

адрес>, ФИО1 была остановлена сотрудниками МУ МВД России «Балашихинское», у которой в этот же день, на этом же месте, в период времени с 20 часов 40 минут до 20 часов 45 минут, в ходе личного досмотра был изъят свёрток из полимерного материала, с находящимся в нём комком из разноцветного пластилина, внутри которого находились семнадцать свертков с порошкообразным веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство 

<

данные изъяты>). Согласно заключению эксперта № № ЭКЦ ГУ МВД России по Московской области от 26 августа 2019 года, в составе представленных на экспертизу веществ (объекты 1-17) содержится наркотическое средство 

<

данные изъяты>). Масса веществ: объект 1 - 

<

данные изъяты> объект 2 - 

<

данные изъяты> объект 3 - 

<

данные изъяты> объект 4 - 

<

данные изъяты>, объект 5 - 

<

данные изъяты> объект 6 - 

<

данные изъяты> объект 7 - 

<

данные изъяты> г, объект 8 - 

<

данные изъяты> г, объект 9 - 

<

данные изъяты>, объект 10 - 

<

данные изъяты> объект 11 - 

<

данные изъяты> объект 12 - 

<

данные изъяты>, объект 13 - 

<

данные изъяты>, объект 14 - 0

<

данные изъяты> объект 15 - 

<

данные изъяты> г, объект 16 - 

<

данные изъяты> г, объект 17 - 

<

данные изъяты> (в процессе исследования ЭКЦ ГУ МВД России по Московской области № от 07 августа 2019 года израсходовано по 

<

данные изъяты> объектов 1-6). Общая масса вещества содержащего в своём составе наркотическое средство 

<

данные изъяты>), которую ФИО1 незаконно хранила без цели сбыта при себе до 20 часов 40 минут 06 августа 2019 года, составляет 8,38 грамма, что составляет крупный размер.

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании свою вину в предъявленном обвинении признала полностью, в содеянном чистосердечно раскаялась, при этом показала, что 06 августа 2019 года в светлое время суток она встретилась со своей знакомой ФИО3 возле ресторана «

<

данные изъяты> в г. Балашиха, которой предложила погулять. Они вызвали такси и направились в г. Железнодорожный, а именно на 

<

адрес> адрес, по которому они поехали, она получила в смс-сообщении. Приехав на 

<

адрес>, она нашла место, которое было обозначено в смс-сообщении, попросила ФИО3 подождать её в стороне, сама отошла и забрала оттуда сверток. Что в нём она посмотрела, но сколько там и чего было она не посмотрела. После этого сразу на машине подъехали сотрудники полиции и задержали её и ФИО3 В ходе личного досмотра, в присутствии понятых, у неё был изъят сверток с наркотическим средством. Вину в незаконном хранении наркотических средств она признает в полном объеме, в содеянном искренне раскаивается.

Кроме признания подсудимой своей вины, её вина также подтверждается показаниями свидетеля.

Свидетель ФИО8 в судебном заседании показал, что он работает в должности оперуполномоченного ОУР ОП по обслуживанию мкр. Железнодорожный МУ МВД России «Балашихинское». 06 августа 2019 года им, совместно с сотрудниками ОУР ОП по обслуживанию мкр. Железнодорожный МУ МВД России «Балашихинское» ФИО4 А.Ю., и ФИО9, в целях стабилизации обстановки, связанной с незаконным распространением и употреблением наркотических средств и психотропных веществ, проводились оперативные мероприятия на территории г. Балашиха Московской области. В ходе проведенных оперативно-розыскных мероприятий около вечером 06 августа 2019 года около 

<

адрес>, были остановлены две женщины, представившееся как ФИО1 и ФИО3. После их задержания, ими, в присутствии понятых, был произведен личный досмотр гр. ФИО1, при проведении которого, из сумки, находящейся при ней, был обнаружен и изъят свёрток из полимера, внутри которого находился комок из разноцветного пластилина, внутри которого находились свертки из полимера с порошкообразным веществом внутри каждого, сколько именно он не помнит. Свёрток, обнаруженный у гр. ФИО1 был упакован в бумажный конверт белого цвета, который был оклеен и заверен соответствующими подписями и печатью. Что пояснила по поводу обнаруженного и изъятого гр. ФИО1 он не помнит.

Также вина ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ, подтверждается материалами дела.

Рапортом оперуполномоченного ОУР ОП по обслуживанию мкр. Железнодорожный МУ МВД России Балашихинское ФИО2 от 06 августа 2019 года согласно которого 06 августа 2019 года им, совместно с о/у ОП по обслуживанию мкр. «Железнодорожный» ФИО8, о/у ОУР ОП по обслуживанию мкр. Железнодорожный ФИО9, проводились мероприятия на территории города, в ходе которых в 20 часов 30 минут по адресу: 

<

адрес>, около 

<

адрес>, были остановлены две гражданки ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, проживающая по адресу: 

<

адрес> ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ., проживающая по адресу: 

<

адрес>. В присутствии двух понятых (женщин) в ходе проведения личного досмотра у гражданки ФИО1, были обнаружены и изъяты: 5 - (пять) свертков из полимера с порошкообразным веществом внутри и 12 - (двенадцать) свертков из фольги с порошкообразным веществом внутри, которые были упакованы в белый бумажный конверт, опечатанный оттиском печати 48 ОП по обслуживанию микрорайона Железнодорожный МУ МВД России «Балашихинское», скрепленный подписями участвующих лиц, и гр. ФИО1, мобильный телефон марки 

<

данные изъяты> в корпусе синего цвета, смывы рук гр. ФИО1. Изъятое вещество направлено на исследование. У гр. ФИО3 ничего запрещенного к свободному обороту на территории РФ обнаружено не было (л.д. 30).

Протоколом личного досмотра физического лица, его вещей, изъятия предметов, вещей и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого 06 августа 2019 года в период времени с 20 часов 40 минут до 20 часа 45 минут оперуполномоченным ОУР ОП по обслуживанию мкр. Железнодорожный майором полиции ФИО9, в присутствии двух понятых, был произведен личный досмотр ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ в ходе которого из сумки, находящейся при ней, был обнаружен и изъят свёрток из полимерного материала, внутри которого находился комок из пластилина разноцветного цвета, внутри которого находились: пять свертков из полимерного материала с порошкообразным веществом внутри каждого, а также двенадцать свертков из фольги, внутри которых находились полимерные свертки с порошкообразным веществом внутри. Также, из сумки, находящейся при ФИО1 был изъят мобильный телефон фирмы 

<

данные изъяты> в корпусе синего цвета. Свертки, изъятые у ФИО1, а также мобильный телефон были упакованы в бумажные конверты белого цвета, оклеены и скреплены оттиском печати синего цвета № 48 ОП по обслуживания мкр. Железнодорожный МУ МВД России «Балашихинское» (л.д. 4).

Справкой об исследовании № от 07 августа 2019 года, согласно выводам которой в составе представленных на исследование веществ (объекты 1-6) содержится наркотическое средство - метадон (фенадон, долофин). Метадон (фенадон, долофин) внесен в «Список наркотических средств» (Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г № 681, с последующими изменениями и дополнениями, утвержденными постановлениями Правительства РФ. Масса веществ: объект 1 - 0,41 г, объект 2 - 0,52 г, объект 3 - 0,48 г, объект 4 - 0,49 г, объект 5 - 0,52 г, объект 6 - 0,48 г. В процессе исследования израсходовано по 0,02 г объектов 1-6. После проведения исследования объекты 1-6 переупакованы в пакеты ЭКЦ из полимерного материала (первоначальные упаковки прилагаются) и вместе с представленными двенадцатью свертками помещены в поступивший конверт, который заклеен отрезком бумаги с оттиском прямоугольного штампа «№» ЭКЦ ГУ МВД России по Московской области» (л.д. 19).

Заключением экспертизы ЭКЦ ГУ МВД ФИО4 по Московской области № от 26 августа 2019 года, согласно выводам которой в составе представленных на экспертизу веществ (объекты 1-17) содержится наркотическое средство метадон (фенадон, долофин). Метадон (фенадон, долофин) внесен в «Список 1 (раздел «Наркотические средства») «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г № 681, с последующими изменениями и дополнениями, утвержденными постановлениями Правительства РФ. Масса веществ: объект 1 - 

<

данные изъяты>., объект 2 - 

<

данные изъяты>., объект 3 - 

<

данные изъяты>., объект 4 - 

<

данные изъяты> объект 5 - 

<

данные изъяты>., объект 6 - 

<

данные изъяты>.; объект 7 - 

<

данные изъяты> объект 8 - 

<

данные изъяты> объект 9 - 

<

данные изъяты>., объект 10 - 

<

данные изъяты> объект 11 - 0,

<

данные изъяты>., объект 12 - 

<

данные изъяты> объект 13 

<

данные изъяты>., объект 14 - 

<

данные изъяты>., объект 15 - 

<

данные изъяты> г., объект 16 - 

<

данные изъяты>., объект 17 - 

<

данные изъяты>. На поверхностях, представленных на экспертизу смывов с рук (объекты 18-20) каких-либо наркотических средств, психотропных, сильнодействующих или ядовитых веществ, в пределах чувствительности примененного метода анализа, не обнаружено. При проведении исследования израсходовано по 

<

данные изъяты> объектов 1-17; смывы с поверхностей объектов 18-20 израсходованы полностью. После проведения исследования объекты 1-6, 18-20 упакованы в поступившие упаковки; объекты 7-17 переупакованы в пакеты ЭКЦ из полимерного материала (первоначальные упаковки прилагаются) и помещены в поступившие конверты, соответственно, которые заклеены отрезком бумаги с оттиском прямоугольного штампа «№» ЭКЦ ГУ МВД России по Московской области» (л.д. 92-94).

Протоколом осмотра предметов от 28 августа 2019 года, согласно которого в присутствии двух понятых осмотрены три бумажных конверта. Осмотром первого конверта установлено: конверт белого цвета, снабженный пояснительной надписью: «Конверт, внутри которого находится семнадцать свертков с порошкообразным веществом внутри, кусок пластилина разноцветного цвета и полимерный сверток, обнаруженный и изъятый в ходе личного досмотра гр. ФИО1 по адресу: 

<

адрес> около 

<

адрес>. Понятые: 1. (подпись) 2. (подпись) гр. ФИО1 (подпись) упаковал: о/у ОП по обслуживанию мкр. Железнодорожный майор полиции (подпись) СН ФИО5» одна сторона конверта оклеена двумя бирками с оттиском прямоугольной печати ЭКЦ «№» ГУ МВД России по Московской области, на одной бирке стоит номер № подпись и дата 07.08.2019, на второй бирке стоит номер № подпись и дата 26.08.2019 года. Также, другая сторона конверта оклеена биркой с оттиском печати «№» МУ МВД России Балашихинское и подписями. При вскрытии конверта в нем находятся: семнадцать пакетов из полимерного материала, каждый пакет пронумерован от одного до семнадцати соответственно, в каждом из которых содержится порошкообразное вещество в виде порошка и кристаллов белого цвета, двенадцать пустых свертков из фольги, семнадцать пустых свертков из полимерного материала, сверток из полимерного материала с разноцветным пластилином. После осмотра семнадцать пакетов из полимерного материала с находящимся в них порошкообразным веществом в виде порошка и кристаллов белого цвета, двенадцать пустых свертков из фольги, семнадцать пустых свертков из полимерного материала, сверток из полимерного материала с разноцветным пластилином, упакованы в поступивший белый бумажный конверт, которые упакованы в конверт с пояснительной надписью: «семнадцать пакетов из полимерного материала с находящимся в них порошкообразным веществом в виде порошка и кристаллов белого цвета, двенадцать пустых свертков из фольги, семнадцать пустых свертков из полимерного материала, сверток из полимерного материала с разноцветным пластилином», изъятые в ходе личного досмотра ФИО1 06.08.2019 г, осмотренные «28» августа 2019 г. в кабинете № ОП по обслуживанию мкр. Железнодорожный МУ МВД России «Балашихинское» в ходе расследования уголовного дела №», заверенной подписями следователя и понятых, опечатанной оттиском печати № 48 МУ МВД России «Балашихинское» синего цвета. 

Осмотром второго конверта установлено: конверт коричневого цвета снабженный пояснительной надписью: «Смывы с рук изъяты в ходе ОРМ у гр. ФИО1 06.08.2019 (подпись)» одна сторона конверта оклеена биркой с оттиском прямоугольной печати ЭКЦ «№3» ГУ МВД России по Московской области с номером 12/167 и датой 26.08.2019 г., внутри конверта находится три свертка из бумаги, пронумерованных от 1 до 3 соответственно, в каждом свертке находится отрезок марли. После осмотра три свертка из бумаги с отрезками марли в каждом упакованы в поступивший бумажный конверт, который упакован в конверт с пояснительной надписью: «Три отрезка бумаги с отрезками марли в каждом, со смывами с рук, изъятыми ДД.ММ.ГГГГ у гр. ФИО1, осмотренные «28» августа 2019 г. в кабинете № ОП по обслуживанию мкр. Железнодорожный МУ МВД России «Балашихинское» в ходе расследования уголовного дела №», заверенный подписями следователя и понятых, опечатанной оттиском печати № 48 МУ МВД России «Балашихинское» синего цвета. 

Осмотром третьего конверта установлено: белый бумажный конверт, снабженный рукописным текстом: «Конверт, внутри которого находится мобильный телефон марки 

<

данные изъяты> в корпусе синего цвета обнаруженный и изъятый в ходе личного досмотра гр. ФИО1 по адресу: 

<

адрес> около 

<

адрес>. Понятые: 1. (подпись) 2. (подпись) гр. ФИО1 (подпись) упаковал: о/у ОП по обслуживанию мкр. Железнодорожный майор полиции (подпись) СН ФИО5» конверт также опечатан биркой с оттиском печати № 48 МУ МВД России «Балашихинское» синего цвета. При вскрытии конверта в нем обнаружен мобильный телефон марки Huawei в корпусе синего цвета. Данный мобильный телефон имеет сколы на переднем экране. Данный мобильный телефон был включен. При осмотре содержимого данного мобильного телефона информации, представляющей интерес для предварительного следствия, обнаружено не было. После осмотра вышеуказанный мобильный телефон, вместе с поступившим бумажным конвертом, упаковываются в новый бумажный конверт с пояснительной надписью «В данном конверте находится мобильный телефон марки 

<

данные изъяты> в корпусе синего цвета обнаруженный и изъятый в ходе личного досмотра гр. ФИО1 06.08.2019 г осмотренный «28» августа 2019 г. в кабинете № ОП по обслуживанию мкр. Железнодорожный МУ МВД России «Балашихинское» в ходе расследования уголовного дела № №», заверенный подписями следователя и понятых, опечатанной оттиском печати № МУ МВД России «Балашихинское» синего цвета (л.д. 95-98).

Согласно выводам амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы № 270 от 23 августа 2019 года (л.д. 83-85), ФИО1 в период инкриминируемого ей деяния каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием, иным болезненным состоянием психики, лишавшим её способности, в том числе в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими не страдала и не страдает таковыми в настоящее время. У ФИО1 обнаруживается эмоционально неустойчивое расстройство/шифр по МКБ-10: F 60.3/ и синдром зависимости от опиоидов /шифр по МКБ-10 F 11.2/. Об этом свидетельствуют данные анамнеза и медицинской документации о наблюдении у подэкспертной с детского возраста таких патохарактерологических качеств как повышенная эмоциональность, неустойчивость интересов, склонность к протестным формам поведения (самопорезы на руках), совершению противоправных действий, привлечению к уголовной ответственности, а также сведения о длительном употреблении наркотических веществ группы опиоидов с утратой количественного состава, увеличением толерантности, формированием абстинентного синдрома. Указанный диагноз подтверждается и результатами настоящего клинического психиатрического обследования, выявившего у подэкспертной некоторую конкретность мышления, неустойчивость эмоциональных реакций, узость круга интересов, легковесность суждений. Однако указанное психическое расстройство выражено не столь значительно, не сопровождается грубыми когнитивными и эмоционально-волевыми расстройствами, нарушением критических и прогностических способностей, психотической симптоматикой (бред, обманы восприятия и др.) и не лишало Череповску. Э.Л. в период инкриминируемого ей деяния способности, осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Как следует из материалов уголовного дела и результатов настоящего клинического психиатрического обследования, ФИО1 в период, относящийся к инкриминируемому ей деянию, не обнаруживала также признаков какого-либо временного психического расстройства, поэтому в указанный период ФИО1 могла осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время ФИО1 также может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера ФИО1 не нуждается. Как страдающая синдромом зависимости от опиоидов (наркомания), ФИО1 нуждается в лечении от наркомании и последующей реабилитации в порядке, предусмотренном ст. 72.1 УК РФ. Противопоказаний для лечения у неё нет. Вопрос об опасности для себя и окружающих, решается в отношении лиц, которым рекомендованы принудительные меры медицинского характера. 

Принимая во внимание выводы данной судебно-психиатрической экспертизы, а также адекватное поведение ФИО1 в настоящем судебном заседании, суд признаёт ФИО1 вменяемой.

На основании изложенных доказательств суд считает, что вина подсудимой установлена полностью и её преступные действия правильно квалифицированы по ч. 2 ст. 228 УК РФ по признаку совершения незаконного хранения без цели сбыта наркотических средств в крупном размере.

Указанные доказательства последовательны, логичны, между ними отсутствуют противоречия, которые относятся к обстоятельствам предъявленного обвинения и могли бы породить сомнения в причастности и виновности ФИО1 в совершении данного преступления. 

При рассмотрении дела в суде нарушений норм УПК РФ, которые могли бы повлиять на принятие решения по данному уголовному делу, не установлено. Все доказательства получены в соответствии с требованиями закона. 

Оценивая собранные и исследованные доказательства, суд считает, что вина ФИО1 в совершении указанного преступления полностью установлена совокупностью доказательств, представленных стороной обвинения, которые следует признать, после их проверки судом, относимыми, допустимыми, достоверными и в своей совокупности достаточными для вывода суда о виновности подсудимой в совершении данного преступления и которая свою вину в совершении указанного преступления признала полностью, в содеянном чистосердечно раскаялась.

При таких обстоятельствах вина ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления полностью доказана.

При определении вида и меры наказания в отношении подсудимой, суд учитывает вид и размер наркотического средства, характер и степень общественной опасности совершённого преступления, данные о личности подсудимой, влияние назначенного наказания на её исправление и условия жизни её семьи, а также характер и степень общественной опасности ранее совершенного преступления, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным.

Признание своей вины, чистосердечное раскаяние подсудимой в содеянном, наличие на иждивении двоих малолетних детей, состояние её здоровья в виде наличия заболеваний: синдром зависимости ПАВ 2 стадия, ЖКБ, хронический вирусный гепатит «С», хронический гастрит, хронический отит, эрозия шейки матки, суд относит к обстоятельствам смягчающим её наказание.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимой, суд признает рецидив преступлений, в соответствии с п. «б» ч. 2 ст. 18 УК РФ являющийся опасным, что при назначении наказания влечет применение ч. 2 ст. 68 УК РФ.

Подсудимой, при неснятой и непогашенной судимости, совершено тяжкое преступление, связанное с незаконным оборотом наркотических средств и потому представляющее повышенную общественную опасность. ФИО1 с её слов, является гражданином Республики Украина, употребляет наркотические средства (л.д. 83-85). Вместе с тем, по месту содержания под стражей в ПФРСИ ФКУ ИК-1 УФСИН России по Московской области ФИО1 характеризуется положительно (л.д. 163), на учётах в НД и ПНД не состоит, имеет на иждивении двоих малолетних детей, которые, с её слов, проживают в Украине и находятся на попечении её родственников.

Учитывая изложенное, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде реального лишения свободы в пределах санкции закона, предусматривающего ответственность за содеянное и не находит оснований в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ для изменения категории совершённого ею преступления на менее тяжкую. По указанным обстоятельствам суд не находит оснований для назначения подсудимой наказания с применением ст. ст. 64 и 73 УК РФ.

Учитывая наличие на иждивении ФИО1 двоих малолетних детей, суд считает возможным применить в отношении подсудимой положения ч. 3 ст. 68 УК РФ.

С учётом характеристики личности подсудимой, совокупности обстоятельств, смягчающих её наказание, суд считает возможным не применять в отношении неё дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, что также соответствует позиции государственного обвинения по данному делу.

Руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ, суд, -

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ и назначить ей наказание с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО1 оставить прежнюю – содержание под стражей.

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять с даты вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбытия наказания время её содержания под стражей с 07 августа 2019 года по день вступления приговора в законную силу из расчёта, произведенного в соответствии с п.п. 3.1-3.4 ст. 72 УК РФ (в ред. Федерального закона от 03.07.2018 № 186-ФЗ).

Вещественные доказательства по делу: 

- конверт с семнадцатью пакетами из полимерного материала с находящимся в них порошкообразным веществом в виде порошка и кристаллов белого цвета – метадон, общей массой 7,92 г., двенадцать пустых свертков из фольги, семнадцать пустых свертков из полимерного материала, сверток из полимерного материала с разноцветным пластилином, оставить не хранение при материалах дела до решения вопроса о выделенном в отдельное производство материале КУСП № от 30 августа 2019 года;

- конверт с тремя отрезками бумаги с отрезками марли в каждом, со смывами рук, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Балашихинское» Московской области, как не представляющие ценности – уничтожить;

- мобильный телефон марки «Huawei» в корпусе синего цвета – передать по принадлежности ФИО1 либо её представителю.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда в течении 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем следует указать в первично поданной по делу апелляционной жалобе. 

Судья: